
Základní škola a mateřská škola Zálší, okr. Ústí nad Orlicí 

Stránka 1 z 2 
 

Školská rada 

 
Školská rada je orgán, který se zřizuje při základních, středních a vyšších odborných školách. 

Povinnost školám zřídit školskou radu ukládá § 167 školského zákona. Školská rada je součástí 

správy školy v jejím užším vymezení. Školská rada sestává ze zákonných zástupců nezletilých žáků, 

zletilých žáků či studentů, pedagogických pracovníků školy, zřizovatele a dalších osob. Počet členů 

rady může být různý, rada má nejméně 3 členy a počet členů musí být dělitelný třemi. O počtu 

členů školské rady rozhoduje zřizovatel, který má zároveň v kompetenci vydat volební řád  

a jmenovat třetinu jejích členů. Zbylé dvě třetiny volí studenti, zletilí žáci, případně zákonní 

zástupci nezletilých žáků a pedagogičtí pracovníci v rámci dané školy (§ 167 odst. 2). Členem rady 

nemůže být ředitel školy. 

 

Funkce a kompetence  

Hlavním účelem školské rady je možnost podílet se jejím členům na správě dané školy. Veškerá 

rozhodování se uskutečňují v rámci zasedání, která jsou nejméně dvakrát ročně. První zasedání 

svolává ředitel školy, všechna následující předseda rady. Na prvním zasedání musí být 

zvolen předseda a musí být stanoven jednací řád. Pro přijetí jednacího řádu je nezbytně nutná 

nadpoloviční většina hlasů členů rady. Rada může zvolit také místopředsedu, který zastupuje 

předsedu v jeho nepřítomnosti. Na zasedání se rada snaží zejména projednávat oblast vzdělávací, 

vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování 

(Učitelské noviny 2004). Hlasovací právo členů je rovné. 

 

 

 vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

 schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 



Základní škola a mateřská škola Zálší, okr. Ústí nad Orlicí 

Stránka 2 z 2 
 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy 

 

 

Členové Školské rady ZŠ Zálší 

za zřizovatele: Ing. Hana Lásková 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Radka Zapletalová 

za rodiče: Ing. Blanka Pavlíčková 

 

 

 

 

Vypracovala: mgr Bc. Leona Sodomová – ředitelka ZŠ Zálší  

Dne: 30.8.2023 


